
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 recante : ”Adozione del Piano 

delle arti, ai sensi dell’art.5 del Decreto L.vo 13-04-2017, n.60” ;  

VISTA la nota MIUR della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 

nazionale di istruzione, prot. n. 18069 del 19-10-2018, avente come oggetto : “Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure c) e d) previste dal punto 6 

dell’allegato A al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 – Piano triennale delle 

arti” ;  

VISTO l’Avviso di questa Direzione Generale, prot. REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI n. 1464 

del 19-10-2018, con il quale si invitavano tutte le Istituzioni Scolastiche della Sicilia a presentare proposte 

progettuali per promuovere la conoscenza storico-critica e la pratica delle arti nonché la conoscenza del 

patrimonio culturale della nostra Regione;  

CONSIDERATA la necessità di costituire una apposita commissione per valutare le candidature inviate 

dalle Istituzioni Scolastiche,  

 

DISPONE 

 

la Commissione, preposta alla valutazione delle candidature inviate dalle Istituzioni Scolastiche della regione 

Sicilia, è così composta:  

Prof.ssa Caterina Fasone, Dirigente tecnico presso l’U.S.R. Sicilia, Presidente;  

Prof.ssa Antonina Raineri, Docente utilizzata presso l’U.S.R. Sicilia per la L. 448/1998 componente;  

Prof.ssa Teresa D’Amato, Docente utilizzata presso l’U.S.R. Sicilia per la L.107/2015, componente;  

Sig.a Marisa Franzone, dipendente in servizio presso questo U.S.R., con funzioni di segretario.  

 

Non è previsto alcun compenso per i componenti.  

 

La Commissione inizierà i propri lavori il giorno 15 novembre 2018 alle ore 9.00. 

 

  IL VICE DIRETTORE GENERALE 

        Marco Anello 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice   dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse. 

m_pi.AOODRSI.Registro regionale dei decreti
direttoriali.R.0000449.15-11-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it



